UBND TỈNH THANH HÓA

BAN QUẢN LÝ

KHU KINH TẾ NGHI SƠN

VÀ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BQLKKTNS&KCN-DNLĐ

V/v đăng tải Dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật

Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

621/UBND-KTTC ngày 15/01/2024 về việc tiếp tục rà soát, tham mưu xử lý văn

bản pháp luật do HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành.

Sau khi rà soát, Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp

(Ban) đã Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

về Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 115/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành trình tự, thủ tục thực hiện chính sách hỗ

trợ doanh nghiệp vận chuyển hàng hóa bằng container qua cảng Nghi Sơn, tỉnh

Thanh Hóa theo Nghị quyết số 338/2020/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa; đồng thời, Ban đã có văn bản xin ý kiến các Sở,

ngành liên quan và hoàn thiện Dự thảo xin ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp;

ngày 28/3/2024 tại Công văn số 233/BCTĐ-STP của Sở Tư pháp có ý kiến “chưa

thực hiện việc đăng tải toàn văn dự thảo văn bản trên cổng thông tin điện tử của

tỉnh trong thời hạn ít nhất 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến

theo quy định tại Điều 120 Luật Ban hành văn bản QPPL năm 2015”.

Vì vậy, Ban đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa đăng tải toàn văn

Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về Nghị

quyết “bãi bỏ Nghị quyết số 115/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc ban hành trình tự, thủ tục thực hiện chính sách hỗ trợ doanh

nghiệp vận chuyển hàng hóa bằng container qua cảng Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa

theo Nghị quyết số 338/2020/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa” trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

(Gửi kèm theo Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết)

Mọi ý kiến đóng góp xin gửi về địa chỉ email: tatthanhkktns@gmail.com

hoặc liên hệ qua ông Hoàng Tất Thành, số điện thoại 0941509339. Sau khi có ý

2

kiến của các tổ chức, cá nhân góp ý, Ban có trách nhiệm rà soát, tiếp thu sửa đổi

hoàn chỉnh dự thảo trình UBND tỉnh.

 Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp đề nghị Văn

phòng UBND tỉnh phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Ban (báo cáo);

- Các Phó Trưởng Ban;

- Lưu: VT; DNLĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Tuấn Tự

		2024-04-05T11:11:58+0700

		2024-04-05T13:32:49+0700

		2024-04-05T13:32:50+0700

		2024-04-05T13:33:07+0700